

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации
Комсомольского
муниципального района
от 28.06.2016 № 410

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 1
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПИВАНЬ»
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**

Комсомольский район
2016 год

- 1.1. В пункте 1.4 исключить второй абзац.
- 1.2. Пункт 1.7 изложить в новой редакции:
«1.7. Организационно-правовая форма: учреждение.
Тип муниципального учреждения: бюджетное.
Тип образовательной организации: общеобразовательная организация.».
- 1.3. Вторым абзацем пункта 2.1 дополнить словами: «адаптированным образовательным программам».
- 1.4. Вторым абзацем пункта 2.3 дополнить словами: «реализация адаптированных образовательных программ».
- 1.5. В третьем абзаце пункта 2.4 слова «репетиторство;» заменить словами: «в большем объеме, чем предусмотрено образовательной программой Организации;».
- 1.6. В пункте 2.5:
 - слова «- организация нахождения обучающихся в лагерях дневного пребывания при Организации;» заменить словами «- организация работы лагерей с дневным пребыванием детей;»;
 - дополнить словами «- организация работы лагерей труда и отдыха для подростков;».
- 1.7. Первым абзацем пункта 3.1 дополнить словами: «адаптированные образовательные программы.».
- 1.8. В пункте 3.6:
 - из пятого абзаца исключить слова «по одному учебному предмету»;
 - из девятого абзаца исключить слова «основного общего и среднего общего образования».
- 1.9. Пункт 3.8 дополнить абзацем:
«Образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными нормативными актами Организации.».
- 1.10. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4. В Организации формируются коллегиальные органы управления: общее собрание работников Организации, Управляющий совет, педагогический совет.».
- 1.11. В пункте 4.5:
 - в третьем абзаце слово «утверждает» заменить словом «согласовывает»;
 - в четвертом абзаце исключить слова «и утверждает», перед словом «государственного» вставить слово «Федерального», слово «одобрения» заменить словом «согласования»;
 - в пятом абзаце слова «(по представлению руководителя Организации)» заменить словами «после согласования с Учредителем;»;
 - в седьмом абзаце слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений»;
 - одиннадцатый абзац дополнить словами «выступает от имени Организации.»;
 - в тринадцатом абзаце слово «ступеней» заменить словом «уровней»;

- в шестнадцатом абзаце слова «на один год» заменить словами «на два-три года»;

- двадцатый абзац изложить в новой редакции «Кооптированными членами Совета могут быть: лица, окончившие данную школу; работодатели (их представители), чья деятельность прямо или косвенно связана с Организацией или территорией, на которой она расположена; представители общественных организаций, организаций образования, науки, культуры; депутаты, общественно-активные граждане.».

1.12. Во втором абзаце пункта 4.6 исключить слова «основным», «на условиях трудовых соглашений и по совместительству».

1.13. В пункте 4.7.:

- во втором абзаце слова «Руководитель Организации входит в состав Педагогического совета по должности и является его председателем. Из числа педагогических работников избирается секретарь, который ведет протокол.» заменить словами «Руководитель Организации входит в состав Педагогического совета. Из числа педагогических работников избирается Председатель, секретарь, который ведет протокол.»;

- в третьем абзаце слово «Функции» заменить словом «Компетенция»;

- в пятом абзаце слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- рассматривает отчет Организации о самообследовании.».

1.14. В пункте 4.8:

- в девятом абзаце после слова «контроля» включить слова «координации, мотивации»;

- в тридцать шестом абзаце слово «работой» заменить словом «деятельностью».

1.15. Пункт 6.2 дополнить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
